
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

              Proposta n. 44 DEL 29/03/2022

ESTRATTO  DI  DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N.    47  del  05/04/2022

OGGETTO: Variazione al DUP e al bilancio di previsione 2021/2023 - esercizio 2022

L’anno duemilaventidue addì  05 del mese di   APRILE alle Ore  12,30  nella sala delle adunanze della sede comunale,
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente

PALAZZOLO Gianni Sindaco             x               □

RUFFINO Aldo Vice Sindaco             □                           x

LA FATA M. Francesca Assessore             x              □

SOLLENA Vito Assessore              □             x

NICCHI Angelo Alessio Assessore             x             □

STORACI Luisa Assessore             x            □

Fra gli assenti risultano i signori  A. Ruffino – V.Sollena

Con l’assistenza del Segretario Dott. Giovanni Impastato



                                                     LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota prot n. 12994 del 21/01/2022  del Ministero dell’Interno, con la quale veniva comunicato, in
applicazione dell’art. 1 comma 407 L. 30/12/2021 n. 234, Bilancio di previsione  dello stato anno finanziario
2022,  l’assegnazione  di  un  contributo  dell’importo  di  €  60.000,00,  per  investimenti  finalizzati  alla
manutenzione  straordinaria  delle  strade  comunali,  dei  marciapiedi  e   dell’arredo  urbano,  fissando  al
31/07/2022 il termine ultimo per l’affidamento dei lavori;

D E L I B E R A 

Di  approvare la variazione di bilancio al DUP e al bilancio di previsione 2021/2023 - esercizio 2022 per
l’importo di € 60.000,00, quale contributo assegnato al  Comune di Cinisi dal Ministero dell’Interno, in
applicazione dell’art. 1 comma 407 L. 30/12/2021 n. 234, Bilancio di previsione  dello stato anno finanziario
2022, per l’esecuzione di interventi di  manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e
dell’arredo urbano, fissando al 31/07/2022 il termine ultimo per l’affidamento dei lavori, in applicazione
della. L.R. n. 13 del 15/06/2021 art. 5 che  autorizza  i comuni,   per il triennio 2021-2023,  in sede di
esercizio provvisorio o  di gestione provvisoria ad effettuare variazioni di bilancio  con delibera di giunta, da
ratificarsi   a  pena  di  decadenza  da  parte  del  consiglio  ai  sensi  dell’art.  175  del  Decreto  legislativo
18/08/2000 n. 267,  al fine di conseguire l’obiettivo  del pieno utilizzo  delle risorse di derivazione  statale o
europea destinate alla realizzazione  di interventi  la cui attuazione è affidata  agli enti locali; 

Di procedere,  per l’effetto  all’aggiornamento del PEG  al fine di  assicurare  gli  obiettivi prefissati  dal
decreto;
 
DARE ATTO, altresì che la variazione oggetto del presente atto, verrà sottoposta al consiglio comunale per
la ratifica, ai sensi della normativa richiamata in premessa.

Parere favorevole del servizio tecnico  per quanto concerne la regolarità tecnica;

Parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario  per quanto concerne la regolarità  contabile;

CONTESTUALMENTE

Ravvisata la necessità e l'urgenza a procedere all’adozione degli atti conseguenti, con tempestività;

Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i.

Con voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

Di rendere la presente immediatamente esecutiva.


	COMUNE DI CINISI
	Proposta n. 44 DEL 29/03/2022
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 47 del 05/04/2022



